
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                               8125/ZP/2010-Pa                                  07.05.2010 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková  / 208 

   Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění zákona pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Dostavba průmyslového areálu ELITEX Týniště nad 

Orlicí“ zařazeného v kategorii II, bod 10.6 a 6.5 přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 4 k zákonu, záměru „Dostavba průmyslového areálu ELITEX Týniště nad Orlicí“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Týniště nad Orlicí a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Kostelec nad Orlicí, žádáme neprodleně 

o zveřejnění zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

mailto:opolackova@kr-kralovehradecky.cz


2 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia). Informace o zahájení zjišťovacího řízení je 

také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve 

složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, p. Poláčková, 

tel. 495 817 208. 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Záměrem investora je výstavba logistického centra a obalovny živičných směsí v prostoru 

průmyslového areálu ELITEX v Týništi nad Orlicí. Stávající průmyslový areál ELITEX se 

nachází v okrajové části města Týniště nad Orlicí, na jeho severozápadním okraji, mezi silnicí 

I. třídy č. 11 a železniční tratí č. 020. Záměr „logistické centrum“ je navržen v jihovýchodní 

části stávajícího areálu, „obalovna živičných směsí“ se předpokládá v severozápadní části 

areálu. 

Plocha vymezená pro logistické centrum bude 19.995 m
2
, z toho plocha objektu logistického 

centra bude 8.895 m
2
. Součástí bude 50 parkovacích míst. Maximální roční kapacita obalovny 

živičných směsí je 140.000 t, předpokládaná skutečná výroba je 80.000 t za rok. U obalovny 

bude 20 parkovacích míst. 

V důsledku realizace výstavby areálu a jeho uvedení do provozu nebude docházet 

k překračování imisních limitů posuzovaných znečišťujících látek s výjimkou 24-hodinového 

imisního limitu pro PM10, který bude stejně jako v současné době za nepříznivých 

povětrnostních podmínek překračován. 24-hodinový imisní limit byl v roce 2008 překročen 

12x, imisní limit připouští překročení hodnoty 50 g/m
3
 35x za rok. Příspěvek posuzovaného 

záměru bude však minimální.  

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze záměrem v žádném modelovém 

bodu nepřekročí požadované hygienické limity dané pro chráněný venkovním prostor 

a chráněný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Při provozu záměrů „logistické centrum“ a „obalovna živičných směsí“ nebudou vznikat 

technologické odpadní vody, ale pouze splaškové odpadní vody a znečištěné srážkové vody 

dopadající na zpevněné pojezdové plochy a střechy objektů. 

Při realizaci záměrů dle popsaného řešení nakládání s odpadními vodami a respektování dále 

navržených opatření (kapitola D.IV) lze záměr z hlediska velikosti a významnosti vlivu na 

vody označit za méně významný. 

Dotčené parcely řešenými záměry jsou v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha 

a zastavěná plocha a nádvoří. Záměry „logistické centrum“ a „obalovna živičných směsí“ 

nebudou dotčeny pozemky ZPF ani PUPFL. 



3 

Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v dotčeném území nenacházejí. 

Zvláště chráněná území dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, se v místě záměru ani v jeho bližším okolí nevyskytují. 

Posuzovaný záměr není situován v žádné evropsky významné lokalitě ani ptačí oblasti. 

Památné a významné stromy se v plochách dotčených záměrem ani v jejich bezprostřední 

blízkosti nevyskytují. Na lokalitě se nepředpokládá výskyt zvláště chráněných druhů rostlin 

a živočichů. 

Areál slévárny ELITEX, a.s. se nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru 

„Sedloňovský vrch, Topielisko – Vysoké Chvojno“. Osu biokoridoru tvoří řeka Orlice 

jihozápadně za komunikací č. I/11. Součástí osy biokoridoru je i regionální biocentrum „Niva 

Orlice“. Severovýchodně od areálu je situován regionální biokoridor „Ledecké 

bory – U Týniště“. V něm je vložen RBC „U Týniště“. Severně od řešeného areálu se nachází 

funkční interakční prvek. Přibližně jeden kilometr se nachází přírodní památka 

„U černoblatské louky“ a přírodní památka „U glorietu“. V okolí posuzovaného záměru se 

nachází přírodní park Orlice.  

Realizace záměru „logistické centrum“ si vyžádá kácení dřevin rostoucích mimo les.  

Záměr je situován do antropogenně značně přeměněné krajiny. Dle platného územního plánu 

města Týniště nad Orlicí jsou tyto plochy určeny jako zóna průmyslové výroby a technické 

vybavenosti. V současnosti je krajina v okolí lokality silně ovlivněná člověkem. Nejbližší 

obytná zástavba se nachází v obci Týniště nad Orlicí, nejbližší obytný dům je vzdálen cca 700 

m od obalovny živičných směsí a cca 150 m od logistického centra.  

Významné krajinné dominanty se v blízkém okolí uvažovaného záměru nevyskytují. Za 

negativní prvky v krajině technického charakteru je možné považovat trasy elektrovodů, 

komunikace a dále pak některé rozlehlejší areály průmyslových provozů apod. 

Potenciálně by záměr mohl z hlediska estetického působit na krajinu mírně rušivě. Tento vliv 

lze významně minimalizovat ozeleněním areálu. V dokumentaci pro stavební povolení je 

třeba vypracovat komplexní projekt sadových úprav a ihned po dokončení výstavby 

posuzovaného záměru je realizovat. 

Ozelenění okrasnými dřevinami by mělo být řešeno s ohledem na původní - přirozená 

společenstva a biogeografické podmínky. Při tvorbě projektu by měl být kladen důraz 

zejména na výsadbu pásu stromů a keřů na západním okraji areálu společnosti. (Záměr 

ozelenění areálu je nutné konzultovat s příslušným orgánem ochrany životního prostředí.) 

Předmětný záměr nezasahuje do lokalit s archeologickým významem, ve smyslu zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. V území se nevyskytují 

žádné nemovité kulturní a historické památky. V prostoru se rovněž nenachází žádná drobná 

solitérní architektura. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 



4 

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník k č.j.: 8125/ZP/2010-Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2)  Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov                

nad Kněžnou, Panská 1493, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

4)  Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

5)  MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Oznamovatel: 

Elitex reality s.r.o., 30. dubna 635/35, 702 00 Moravská Ostrava (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové  

    (bez oznámení) 

4) CODE, spol. s r.o., Na Vrtálně 84, 530 03 Pardubice (bez oznámení) 


